
       Krajský úřad Zlínského kraje 
       Odbor stavebního řádu a životního prostředí  
       Oddělení hodnocení ekologických rizik 

třída Tomáše Bati 21 
761 90 Zlín 

 

 

Žádost o stanovisko dle §55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) k pořízení změny územního plánu zkráceným postupem  

Údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedení skutečnosti prokazující, že je oprávněn 

podat návrh na pořízení změny územního plánu* 

žadatel - navrhovatel:……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

adresa:……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

telefon, e-mail:……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Návrh obsahu změny územního plánu. 

územní plán:……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

katastrální území:……………………………………………………………………………………………………………………………… 

pozemek (y) dotčené změnou ÚP:……………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

katastrální území pozemek p. č. využití dotčené plochy v územním plánu výměra pozemku 
dotčená změnou stávající navrhované 

     

     

     

     

     

     

 

Důvody pro pořízení změny územního plánu. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Datum a podpis (popř. razítko):…………………………………………………………………………………………………………… 



*Návrh na pořízení změny územního plánu mohou podat orgány a osoby uvedené v § 44 písm. b) až e) 

stavebního zákona (obec z vlastního podnětu; orgán veřejné správy; občan obce; fyzická nebo 

právnická osoba, která má vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území obce; 

oprávněný investor).  

Pozn.: 

Stanovisko dle §55a odst. 2 písm. d) stavebního zákona je stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle 

zákona o ochraně přírody a krajiny k navrhovanému obsahu změny územního plánu, ve které uvede, zda je 

možné vyloučit významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000). 

Stanovisko dle §55a odst. 2 písm. e) stavebního zákona je stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu 

k navrhovanému obsahu změny územního plánu, ve kterém i s přihlédnutím ke stanovisku orgánu ochrany 

přírody podle písmene d) uvede, zda má být návrh změny posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, 

případně stanoví podrobnější požadavky podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

 


